



Od:
Komu:



Datum: 03.05.2024 14:22
Předmět: Fw: Dotaz

Dobrý den, zasílám e-mail týkající se 106. 


Fakultní nemocnice v Motole




03.05.2024 14:20



Komu
Kopie
Předmět Dotaz

--- Upozornění, tento e-mail přišel z e-mailové adresy mimo FN Motol. Prosíme dbejte zvýšené opatrnosti při jeho otevírání. ---

Dobrý den,
Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím vás tímto žádám, jako přímo řízenou organizaci Ministerstva zdravotnictví - tedy organizaci statní o níže uvedená data;
Jaké je % vámi diagnostikovaného pneumotoraxu v důsledku u vás provedených biopsí v letech;
2024
2023
2022
a jaký je statistický přehled týkající se ostatních přímo řízených a sokromých memocnic.

Děkuji,





Č. j.: FNMO/24/067112/

Vyřizuje: [redacted]

V Praze dne 16.05.2024

Ke zn. PRO 2476/24

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane ,

Fakultní nemocnice v Motole (dále jen FN Motol) dne 03.05.2024 obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), ve které žádáte FN Motol o poskytnutí informací.

Žádost neobsahovala veškeré povinné náležitosti dle informačního zákona, proto jste byl písemně vyzván k jejich doplnění. Chybějící údaje byly řádně a včas doplněny dne 10.05.2024.

Níže uvádíme odpovědi k Vaším dotazům:

Dotaz č. 1:

jaké je % diagnostikovaného pneumotoraxu v důsledku u vás provedených biopsií v letech 2024, 2023 a 2022

Odpověď č. 1:

Kryobiopsie je alternativou chirurgické biopsie plic, používá se k diagnostice difuzních postižení plicní tkáně a plicní rakoviny, je vhodnou metodou pro polymorbidní, křehčí pacienty, v porovnání s chirurgickou biopsií má prokázanou nižší mortalitu a morbiditu (1). Procedura se provádí při bronchoskopii a patří k endoskopickým výkonům s vysokým rizikem krvácení. Základními komplikacemi kryobiopsie jsou výrazné krvácení do dýchacích cest a pneumotorax.

Dle metaanalýzy která zahrnuje 31 studií a údaje o 1443 pacientech (2), kterým byla provedena kryobiopsie plic, krvácení se vyskytuje u 14,2% případů, pneumotorax u 9,4% pacientů, úmrtí u 0,3% pacientů.



Fakultní nemocnice v Motole

V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol

IČO: 00064203

FN MOTOL

Na našem pracovišti (Pneumologická klinika FN Motol a 2LF UK) provádíme kryobiopsii plic od roku 2013, níže uvádím statistiku za poslední 3 celé roky:

V roce 2021, provedeno 137 výkonů, 2,9% pneumotoraxu, mortalita 0%,

V roce 2022, provedeno 124 výkonů, 3,2% pneumotoraxu, 2,4% výrazného krvácení, mortalita 0%.

V roce 2023, provedeno 147 výkonů, 6,1% pneumotoraxu, 2,0% výrazného krvácení, mortalita 0%

Z těchto údajů je patrné že incidence pneumotoraxu a výrazného krvácení po kryobiopsii je na našem pracovišti nižší než celosvětově.

(1.) Kalverda KA, Ninaber MK, Wijmans L, von der Thüsen J, Jonkers RE, Daniels JM, Miedema JR, Dickhoff C, Hölter J, Heineman D, Kant M, Radonic T, Shahin G, Cohen D, Boerrigter B, Nijman S, Nossent E, Braun J, Mathot B, Poletti V, Hetzel J, Dijkgraaf M, Korevaar DA, Bonta PI, Annema JT. Transbronchial cryobiopsy followed by as-needed surgical lung biopsy versus immediate surgical lung biopsy for diagnosing interstitial lung disease (the COLD study): a randomised controlled trial. *Lancet Respir Med.* 2024 Apr 16:S2213-2600(24)00074-2. doi: 10.1016/S2213-2600(24)00074-2.

(2.) Sethi J, Ali MS, Mohananey D, Nanchal R, Maldonado F, Musani A. Are Transbronchial Cryobiopsies Ready for Prime Time?: A Systematic Review and Meta-Analysis. *J Bronchology Interv Pulmonol.* 2019 Jan;26(1):22-32

Dotaz č. 2:

jaký je statistický přehled týkající se ostatních přímo řízených a soukromých nemocnic“

Odpověď č. 2:

Pokud jde o odpověď na Vaši otázku č. 2, FN Motol jakožto povinný subjekt uplatňuje výluky z povinnosti poskytnout informaci a s ohledem na § 11b informačního zákona, kdy povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace (i částečně), jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona. Blíže viz. odůvodnění samostatného Rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnout informaci ze dne 15.5.2024, č.j. FNMO/24/067320/).

S pozdravem

Datum: 2024.05.16 16:31:21
+02'00'

Fakultní nemocnice v Motole

Zastoupen